
27 novembre 2021
Militaria & armes de
chasse-

  ESTIMATIONS :

n°1 Delaunay Jules-Elie (1828 1891) « 2 Officiers à cheval » vers
1890 Huile sur panneau, signée en bas à droite. Cadre doré.
32,5 x 41 cm

150,00 € - 160,00 €

n°2 Detaille Edouard (1848 1912) « Artilleurs » époque IInd
Empire Crayon et encre, monogrammé « E.D. » Encadré
sous verre. 21 x 18 cm

120,00 € - 150,00 €

n°3 Imbert Fed HP « Photo en buste d un soldat de 46è,
entourée d un bouquet de fleurs, cartes à jouer et
papillons » Aquarelle, signée, datée en bas à gauche « Paris
30 juin 1906 » et dédicacée « A Eugène Legrand Souvenir d
Amitié ». 59 x 47 cm (rousseurs)

10,00 € - 15,00 €

n°4 Leroux Pierre-Albert (attribué) « Dragon du 22è, à cheval »
époque 1er Empire. Gouache. Encadré sous verre. 39,5 x 31,5
cm (petites déchirures et restaurations)

140,00 € - 150,00 €

n°5 Affiche pour l'exposition au château fort de Sedan sur le
80ème anniversaire de l'armistice de 1918 (78x46 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°7 Imagerie d Epinal, Imagerie Pellerin. 5 planches en
couleurs sur les Cuirassiers , Fanfare de Dragons , Etat-
major à cheval , Etat-major de l Armée française ,
Grenadiers de la Garde Impériale. Sous verre.

80,00 € - 120,00 €

n°8 Affiche japonaise pour le sacre de l Empereur Yoshihito
(Taisho Tenno) (1879 1926), Empereur du Japon en 1912.
Cette affiche le représente avec l Impératrice, surmonté d
une allégorie. (petite déchirure) 151 x 47 cm

50,00 € - 60,00 €

n°9 Lot de 2 livres sur les uniformes allemands : Krickel Lange
Das Deutsche Reichsheer , photocopies du Balaschoff
Herbillon L Armée allemande 1890. Reliures modernes.

80,00 € - 120,00 €



n°10 Boudriot J Armes à feu françaises modèles réglementaires.
6 tomes, avec cahiers.

120,00 € - 150,00 €

n°11 Fallou L La Garde impériale (1804 1815). Réédition de 1975.
(manque la jaquette)

40,00 € - 50,00 €

n°12 Gorokhoff de Gmeline La Garde impériale russe 1896 1914.
1986

20,00 € - 30,00 €

n°13 Izzard S One hundred masterpieces from the collection of
Dr. Walter A. Compton. 1992.

40,00 € - 50,00 €

n°14 Lamoureux P Dictionnaire historique des armes d honneur,
de récompense et souvenirs nationaux.2010.

30,00 € - 50,00 €

n°15 Large Hector Le costume militaire français. Planches,
présentées dans 3 dossiers et mis dans un emboîtage en
carton. (accident à l emboîtage)

250,00 € - 300,00 €

n°16 Malibran M Guide à l usage des Artistes et des Costumiers.
Réédition de 1972. 2 tomes. (usures aux emboîtages)

40,00 € - 60,00 €

n°17 Richard La Garde (1854 1870). 1898. (accidents) 60,00 € - 80,00 €

n°18 Sutherland - Wilson The book of Colt Firearms. 1971.
(manque la jaquette)

40,00 € - 50,00 €

n°19 Tavard C Le livre des Armes Armures. 1977 15,00 € - 20,00 €

n°20 Lot de livres et revues de la 2è guerre mondiale et sur la 2è
guerre mondiale.

10,00 € - 20,00 €

n°21 Lettre manuscrite d Adiran-Maurice Duc de Noailles, à Mle
Mazayer de Toulouze, au sujet de sa pension. A Paris le 9
avril 1717. Sous verre.

100,00 € - 120,00 €



n°22 Le Maréchal de France Franchet d Espérey. Grande carte
de visite, avec texte manuscrit et autographe à l encre.
Sous verre.

40,00 € - 50,00 €

n°23 Langle de Cary (Général de) Lettre manuscrite, autographe.
Avec une carte postale le représentant en buste. Sous
verre.

30,00 € - 40,00 €

n°24 Le Maréchal Lyautey. Carte de visite avec texte manuscrit
et autographe à l encre. Sous verre.

40,00 € - 50,00 €

n°25 André Maginot, Député de la Meuse, Président du Conseil
Général. Carte de visite, avec texte manuscrit à l encre. Sous
verre.

30,00 € - 40,00 €

n°26 Lot de 4 cartes de visite : Charles Mangin Chef de Bon d
Infrie Coloniale , Le Général Madame Ch. Mangin (x 2) ,
Madame Ch. Mangin. Dont 3 manuscrites, avec les
enveloppes. Sous verre.

40,00 € - 50,00 €

n°27 Alexandre Millerand, Avocat à la Cour d Appel, Député. 2
cartes de visite, avec textes manuscrits. Sous verre.

30,00 € - 40,00 €

n°28 Raymond Poincaré. Carte de visite, avec texte manuscrit à l
encre. Avec enveloppe, petit format, tamponnée en rouge
« Président de la République à », avec cachet de la Poste du
11 6 16. Sous verre.

30,00 € - 40,00 €

n°29 Lot de brevets et lettre de félicitation d un soldat belge, à l
issu de le 2è guerre mondiale. On joint quelques
décorations, affiches, machette et aigle support de lustre.

20,00 € - 30,00 €

n°30 Allemagne Ordre de la Croix de fer. Croix de 2è classe,
ruban. On joint 2 insignes d artilleur, en reproduction.

50,00 € - 60,00 €

n°31 Allemagne Lot de broches, décorations, barrettes de
rubans...

40,00 € - 60,00 €

n°32 Allemagne Lot d insignes de boutonnière. 20,00 € - 30,00 €



n°33 Allemagne Médaille de table, en bronze. « Prime des
artisans du quartier aux célibataires de Ludwigsbourg,
1936 », écrin.

50,00 € - 80,00 €

n°34 Belgique Lot : Décoration civique de 2è classe avec écrin , 6
Médailles du travail, 2 écrins.

10,00 € - 15,00 €

n°35 France Lot de 13 décorations françaises, avec rubans.
Présentées dans un cadre. On joint une étoile du Nicham
Iftikar et 1 du Dragon d Annam.

150,00 € - 200,00 €

n°36 France Lot de 4 décorations, dont médaille du travail. 20,00 € - 30,00 €

n°37 France Lot de 3 décorations et 1 insignes 20,00 € - 30,00 €

n°38 France Lot : ruban tricolore, grades, insignes... 5,00 € - 10,00 €

n°39 France Lot : losanges de bras, insignes... 10,00 € - 15,00 €

n°40 Coupe de présent russe, en argent, à deux grandes anses,
ciselées de fleurs. Panse décorée entrelacs feuillagés et
dédicacée en russe sur une face : « Maréchal des Logis L.B.
2è Centaines des Cosaques du Kouban à Kazans, Nikonom
Popov » et sur l autre face « Pour un service honnête et
loyal dans les années 1890 1913. L Officier du Convoi de la
Majesté impériale ». (Légère déformation) HT : 11,3 cm , lT :
21,8 cm , 0 : 12,3 cm , Hcoupe : 7,4 cm , Poinçons : Moscou,
titre 84 (875è), de 1908 à 1917. Poids : 270,30 g

350,00 € - 450,00 €

n°41 Glaive d artilleur. Monture en laiton. Poignée en tête d
aigle. Lame à dos scie. ABE Fabrication pour la décoration.

180,00 € - 200,00 €

n°42 Reproduction d un sabre de Chasseur à cheval de la Garde
impériale. Poignée recouverte de cuir. Monture en laiton.
Garde à une branche et oreillon. Lame courbe, à pans
creux. Fourreau en laiton, à ne crevée en cuir. BE
Fabrication moderne.

150,00 € - 200,00 €



n°43 Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822. Poignée recouverte
de basane, avec filigrane. Monture en laiton. Garde à trois
branches. Lame courbe, à pans creux et gouttière. Fourreau
à deux bracelets, en fer. Dans l état

60,00 € - 80,00 €

n°44 Sabre d Adjudant d Infanterie, modèle 1845. Poignée en
corne, avec filigrane. Monture en laiton, ciselé. Garde à une
branche, à coquille ajourée. Lame courbe,à pans creux et
gouttière. EM SF (piqûres)

40,00 € - 50,00 €

n°45 Sabre d Officier de Cavalerie allemande, modèle 1852/79.
Poignée recouverte de galuchat, avec filigrane. Monture
nickelée. Calotte à longue queue. Garde à trois branches,
coquille et contre-garde rabattables. Lame courbe, à dos
baguette et contre-tranchant. Fourreau à deux bracelets
en fer. Fabrication WK C. ABE (piqûres au fourreau)

200,00 € - 250,00 €

n°46 Sabre d Officier d Infanterie, modèle 1882. Poignée en
corne, avec filigrane. Monture en métal nickelé. Garde à
quatre branches. Lame à gouttières dissymétriques.
Fourreau à un bracelet en métal nickelé. ABE

60,00 € - 80,00 €

n°47 Sabre d Officier d Infanterie, modèle 1882. Poignée en
corne. Monture en métal nickelé. Garde à quatre branches.
Lame à gouttières dissymétriques. Fourreau à un bracelet
en métal nickelé. EM

40,00 € - 60,00 €

n°48 Sabre d Officier d Infanterie, modèle 1882. Poignée en
corne. Monture en métal nickelé. Garde à quatre branches.
Lame à gouttières dissymétriques. Fourreau à un bracelet
en métal nickelé. ME

40,00 € - 50,00 €

n°49 Sabre d Officier d Infanterie, modèle 1882. Poignée en
corne, avec filigrane. Monture nickelé. Garde à quatre
branches. Lame à gouttières dissymétriques. Fourreau à un
bracelet nickelé. Avec dragonnes en cuir et dorée. ABE
(accidents à la dragonne en cuir)

40,00 € - 50,00 €

n°50 Sabre de Cavalerie. Poignée en corne, avec filigrane.
Monture en laiton, cuivré. Garde à quatre branches. Lame
droite, à dos plat et pans creux. Fourreau à un bracelet en
fer. ME (accidents, piqûres)

50,00 € - 60,00 €

n°51 Canne-stylet. Poignée et fût en métal laqué noir. Lame
triangulaire. ABE

20,00 € - 30,00 €



n°52 Canne-stylet. Poignée et fût en bois. Lame à pans. EM 15,00 € - 20,00 €

n°53 Sabre d Officier de Cavalerie allemande. Poignée
recouverte de galuchat, avec filigrane. Monture en laiton,
ciselé, doré. Calotte à longue queue, surmontée d une tête
de lion, aux yeux rouges. Garde à une branche, à la Blücher.
Lame courbe, à pans creux, gravée à la moitié. EM SF
(coups sur le tranchant)

60,00 € - 80,00 €

n°54 Sabre d Officier prussien, modèle 1889/1915. Poignée laquée
noir, avec filigrane, garnie sur le devant du chiffre couronné
« WR II ». Monture en fer, peint en noir. Calotte à courte
queue. Garde à une branche, à coquille rabattable à l aigle.
Lame à dos rond, à deux gouttières. Fourreau à un bracelet
laqué noir. Avec une dragonne d Officier. BE (usures à la
dragonne)

250,00 € - 300,00 €

n°55 Dague d Officier pilote de l Armée de l air, modèle 1935.
Fusée et fourreau recouverts de cuir. Monture, garnitures
et double bélière en métal léger. BE Fabrication WKC.

250,00 € - 350,00 €

n°56 Dague d élève des Ecoles spéciales, modèle 1935. Lame
avec devise. Fourreau repeint en vert. Fabrication Karl
Burgsmüller Berlin. (fêles et manques à la poignée)

800,00 € - 1 000,00 €

n°57 Reproduction de dague de cadre. Dans l état 30,00 € - 50,00 €

n°58 Dague d Officier de la Marine de guerre, modèle 1938.
Fusée blanche. Lame à deux tranchants. Fourreau en laiton,
décoré. Fabrication WKC. Avec dragonne argentée. BE
Fabrication milieu 50, avec copie de pommeau. BE (usures
à la dragonne)

180,00 € - 220,00 €

n°59 Reproduction d une dague d honneur d Officier de la
Marine de guerre, modèle 1938. Fusée blanche. Lame
gravée. Fourreau décoré. BE (manque le bouton poussoir
de verrou)

100,00 € - 150,00 €

n°60 Fourreau de dague d Officier de la Marine de guerre,
modèle 1938, en laiton, décoré. ABE

150,00 € - 200,00 €

n°61 Lot de 2 fusées de dague d Officier de l Armée de terre et
de l Armée de l air.

40,00 € - 60,00 €



n°62 Enveloppe de livraison pour dague d Officier, en papier
marron, imprimé du fabriquant Carl Eickhorn. Jamais servi.

50,00 € - 60,00 €

n°63 Dague de la Garde royale hongroise, modèle 1931. Lame
gravée et avec une devise datée 1937. Fourreau godronné
sur le devant. ABE

150,00 € - 200,00 €

n°64 Canne-dague. Poignée en bois sculpté en tête de canard.
Lame faite avec une baïonnette MAS 36. Fût en jonc. EM

15,00 € - 20,00 €

n°65 Canne-épée. Poignée en bois. Lame guillochée. Fût en
bambou. ABE

15,00 € - 20,00 €

n°66 Lot de 4 canifs et ouvre-lettres, piques... 20,00 € - 30,00 €

n°67 Reproduction d un sabre d Officier sudiste. Monture en
laiton. Lame gravée. Fourreau en fer, à trois garnitures en
laiton. BE

50,00 € - 60,00 €

n°68 Reproduction d un sabre de Cavalerie. Monture en laiton.
Lame à pans creux. ABE SF

20,00 € - 40,00 €

n°69 Sabre espagnol. Lame courbe. Fourreau nickelé. BE 20,00 € - 30,00 €

n°70 Dague franc-maçonne. Monture et garnitures du fourreau
en métal léger, décoré. Lame à deux tranchants. BE

50,00 € - 60,00 €

n°71 Sabre japonais, pour la décoration. 50,00 € - 60,00 €

n°72 Sabre japonais, pour la décoration. 50,00 € - 60,00 €

n°73 Garde de sabre japonais, dite tsuba, ajourée, dorée, signée,
avec ses deux intercalaires, dite seppa. dont une signée.

60,00 € - 80,00 €



n°74 Garde de sabre militaire japonais, dite tsuba, en laiton,
ajouré, numéroté, avec ses 2 intercalaires, dite seppa,
numérotées de même.

30,00 € - 50,00 €

n°75 Poignard tibétain, moderne. Monture et fourreau en métal
à décor repoussé. Lame à gouttière. BE

20,00 € - 40,00 €

n°76 Grand poignard népalais, dit koukri. Lame courbe.
Fourreau recouvert de cuir.

40,00 € - 60,00 €

n°77 Beau poignard caucasien, dit kindjal. Manche à plaquettes
d ivoire de morse, à trois boutons de rivure en argent,
niellé. Lame à deux tranchants, à trois gouttières centrales.
Fourreau recouvert de cuir, à deux garnitures en argent,
ciselé, en partie niellé. BE (petits manques au cuir du dos
du fourreau)

600,00 € - 800,00 €

n°78 Poignard caucasien, dit kindjal. Manche à plaquettes de
bois verni, à trois boutons de rivure en argent niellé doré.
Lame à deux tranchants, à gouttière centrale. Fourreau
recouvert de cuir, à dard en argent doré. BE

500,00 € - 600,00 €

n°79 Poignard yéménite, dit djambya, pour la décoration.
Poignée en corne. Lame courbe. Fourreau recouvert de
cuir.

10,00 € - 15,00 €

n°80 Poignard, à manche et fourreau en bois, sculpté Malta. 10,00 € - 15,00 €

n°81 Paire de poignards algériens, dit flissah, pour la décoration.
Poignées et fourreaux en bois sculpté. Lames courbes,
décorées d incrustations de laiton. (fêles et manques au
bois)

20,00 € - 30,00 €

n°82 Sabre court touareg, pour la décoration. 5,00 € - 8,00 €

n°83 Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Lame datée 73.
Croisière frappée « 57.R.E.1.132 ». Fourreau et porte-fourreau
en cuir. Avec dragonne Troupe, ruban et franges blancs,
coulant et tête rouges, tige bleue. EM (usures et accidents
au cuir, piqûres)

100,00 € - 120,00 €



n°84 Allemagne Lot de 2 baïonnettes, modèle 1905, dont une à
lame à dos scie. Dans l état SF

50,00 € - 60,00 €

n°85 Allemagne Baïonnette, modèle 1884/98. Fourreau en fer.
Au même numéro. Dans l état

40,00 € - 50,00 €

n°86 France Baïonnette, modèle 1874. Lame datée 8bre 1879.
Fourreau patiné. EM (oxydations)

40,00 € - 50,00 €

n°87 France Baïonnette, modèle 1886/93. Poignée en
maillechort. Fourreau en fer. EM (oxydations)

30,00 € - 40,00 €

n°88 France Baïonnette, modèle 1886/93-15. Poignée en laiton.
Fourreau peint en noir. ABE

20,00 € - 30,00 €

n°89 France Baïonnette, modèle 1886/93-15. Fourreau peint.
Dans l état

10,00 € - 15,00 €

n°90 France Baïonnette, modèle 1892. Fourreau en fer. Dans l
état

10,00 € - 15,00 €

n°91 France Baïonnette, modèle 1892/15. Fourreau en fer. EM
(coups au fourreau)

30,00 € - 40,00 €

n°92 Grande-Bretagne Baïonnette, modèle 1907. Fourreau en
cuir. Porte-fourreau en toile, datée 1941. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°93 Tchécoslovaquie Baïonnette, modèle 1895. Fourreau en fer.
EM

20,00 € - 30,00 €

n°94 Fusil révolutionnaire, à silex. Canon rond, à pans au
tonnerre, poinçonné. Platine type 1777. Garnitures en fer.
Pontet en fer, d une seule pièce, lisse. Crosse à joue, en
noyer. Baguette en fer. Dans l état (raccourcie, accidents,
manques) Avec une bretelle en buffle blanc, moderne.

350,00 € - 400,00 €

n°95 Restant de fusil, à percussion. Crosse en noyer. Dans l état 50,00 € - 60,00 €



n°96 Mousqueton, à percussion. Garnitures en laiton. Crosse en
noyer. Baguette en fer. Avec une baïonnette à douille. Dans
l état (accidents, manques)

80,00 € - 100,00 €

n°97 Carabine-revolver James Warner, à percussion. 6 coups,
calibre .44 . Canon rond, de 68,5 cm, avec hausse réglable,
marqué sur le bâtit « James Warner Springfield Mass ».
Barillet rond, à cheminées perpendiculaire. Carcasse à
cotés plats, chien latéral, décorée de plaques de laiton,
gravé dans une banderole « J. Warner », d un écu découpé
chiffré « AR » et d un écu américain. Détente sous pontet à
queue à volute. Crosse à joue, en noyer, avec réserve et
plaques en laiton découpé, décoré au points. EM vers 1850

800,00 € - 1 000,00 €

n°98 Fusil de chasse, double, à percussion. Canons ronds, en
table. Crosse à joue, en noyer, sculpté d une tête de barbu,
en partie quadrillé. Baguette à embout en laiton. EM vers
1850

50,00 € - 60,00 €

n°99 Lot de 2 revolvers, à broche. Dans l état (accidents,
manques)

40,00 € - 50,00 €

n°100 Pistolet, double, à broche, à baïonnette pivotante sur le
dessus. Détentes rentrantes. Crosse en noyer. EM vers 1870

50,00 € - 60,00 €

n°101 Fusil de chasse, double, à broche. Canons juxtaposés.
Crosse en noyer, en partie quadrillé. EM vers 1870 (usures,
accidents, manques)

60,00 € - 80,00 €

n°102 Carabine à verrou, modèle 1871, système Mauser, modifié
chasse. Canon rond, à pans au tonnerre, avec feuillet et
carcasse daté 1875, peint. Garnitures en fer. Crosse en
noyer. ABE (usures, oxydations)

300,00 € - 350,00 €

n°103 Revolver liégeois, à brisure. 5 coups, calibre .450 . Barillet à
extracteur en assiette. Plaquettes en bois quadrillé. ME vers
1880

60,00 € - 80,00 €

n°104 Revolver liégeois, type bulldog. Dans l état vers 1880 50,00 € - 60,00 €

n°105 Lot de 2 revolvers liégeois, type bulldog. Dans l état
(accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €



n°106 Revolver liégeois, type bulldog. 6 coups, calibre .380 .
Plaquettes de crosse en noyer, quadrillé. EM vers 1880
(accident mécanique)

40,00 € - 50,00 €

n°107 Lot de 2 revolvers, type bulldog. Queues de détente
pliantes. Dans l état vers 1880 (accidents mécaniques,
manques)

40,00 € - 60,00 €

n°108 Lot de 2 revolvers, type bulldog. Queues de détente
pliantes. Dans l état vers 1880 (accidents mécaniques,
manques)

40,00 € - 60,00 €

n°109 Lot de 2 revolvers, type bulldog. Queues de détente
pliantes. Dans l état vers 1880 (accidents mécaniques,
manques)

40,00 € - 60,00 €

n°110 Revolver liégeois, modèle hammerless. 5 coups, calibre .320
. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer,
quadrillé. EM vers 1880

60,00 € - 80,00 €

n°111 Revolver liégeois, modèle hammerless. 5 coups, calibre .320
. Plaquettes de crosse en ébène quadrillé. EM vers 1880
(accident mécanique)

60,00 € - 80,00 €

n°112 Revolver liégeois, type hammerless. 5 coups, calibre .320 .
Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse quadrillées.
EM vers 1880

40,00 € - 50,00 €

n°113 Revolver moderne, pour le tir, à percussion, type
Remington Navy. 6 coups, calibre .36 . Fabrication FAP. On
joint une poire à poudre moderne, en cuivre.

120,00 € - 150,00 €

n°114 Revolver moderne, pour le tir, à percussion, type
Remington Army. 6 coups, calibre .44 . Fabrication Uberti.

80,00 € - 120,00 €

n°115 Pistolet moderne, pour le tir, à percussion. Calibre 12 mm.
Dans l état

10,00 € - 15,00 €

n°116 Lot de pièces détachées d armes à feu, principalement des
chiens.

10,00 € - 20,00 €



n°117 Lot de pièces détachées d armes à feu, chiens, garnitures,
crochets, ressorts...

10,00 € - 20,00 €

n°118 Crosse d origine de fusil G43, en noyer, modifié. Dans l état 100,00 € - 120,00 €

n°119 Copie de crosse de fusil G43, en noyer, avec garde-main. 80,00 € - 100,00 €

n°120 Copie de crosse de fusil G41, en noyer, avec garde-main. 80,00 € - 100,00 €

n°121 Carabine à air comprimé Elgama. Calibre 4,5 mm. Dans l
état

10,00 € - 15,00 €

n°122 Carabine à air comprimé Gamo, modèle Black Shadow.
Calibre 4,5 mm. Avec lunette de tir.

50,00 € - 60,00 €

n°123 Carabine à air comprimé Gamo, modèle Hornet-E. Calibre
4,5 mm. Crosse à joue, en plastique. Avec lunette Gamo, à
montage fixe. ABE

20,00 € - 30,00 €

n°124 Carabine à air comprimé Lion Brand. Calibre 4,5 mm. Dans l
état

10,00 € - 15,00 €

n°125 Pistolet à air comprimé Manu-Arm. Calibre 4,5 mm. 10,00 € - 15,00 €

n°126 Exceptionnel revolver pour la décoration, type Gasser, en
zamac.

10,00 € - 15,00 €

n°127 Fusil afghan, à percussion, dit tufek. Canon rond, décoré
argenté. Garnitures en laiton, gravé. Crosse en bois. EM
(accident mécanique)

100,00 € - 150,00 €

n°128 Fusil afghan, à percussion, dit tufek. Canon à pans.
Garnitures en cuivre, décoré. Crosse en bois. EM

100,00 € - 120,00 €

n°129 Fusil à silex, dit moukalah, pour la décoration. 10,00 € - 20,00 €



n°130 Lot de boutons d uniforme, dont Gardes nationales de
France, Garde nationale, Poste aux lettres, Artillerie,
Carabinier, Garde du Corps du Roi...

50,00 € - 60,00 €

n°131 Shako d Officier supérieur de Grenadiers de la Garde
nationale. Fut en taupé noir. Fond et visière en cuir. Galon,
plaque, jugulaires à fausses-écailles et rosaces à la grenade,
argentés. Cocarde métallique, tricolore. Coiffe intérieure en
cuir. Pompon boule double. EM époque 2è République
(usures)

250,00 € - 300,00 €

n°132 Lot de 2 hausse-col d Officier. Plateaux en laiton. Motifs au
coq, dont un en argent. Avec une paire de boutons en fils
argentés. ABE époque 2è République

50,00 € - 60,00 €

n°133 Lot de 2 hausse-col d Officier. Plateaux en laiton. Motifs à l
aigle et à la couronne de feuillage et au glaives croisés.
Avec une paire de boutons en fils argentés. ABE époque
IInd Empire et début IIIè République

40,00 € - 50,00 €

n°134 Lot de 2 bouchons de bouche de fusil, à couvercles en
laiton. Corps de l un en bois.

20,00 € - 30,00 €

n°135 Lot de 2 reproductions de plumets de casque, en plumets
rouges. BE

20,00 € - 40,00 €

n°136 Appareil photo à soufflet, avec trépied. (BE (accident à la
poignée en cuir)

120,00 € - 150,00 €

n°137 Pipe de réserviste allemand. Fourneau en porcelaine
décorée, datée 1886/89, surmonté d un couvercle en
casque à pointe. Tuyau en corne tournée, bois de cerf et
flexible recouvert d un tressage. EM (accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €

n°138 Couvercle de boite de casque à pointe, tronconique,
recouvert de toile vernie, garni à l intérieur de toile jaune.
Sangle en cuir. EM vers 1900 (accidents, manques)

40,00 € - 50,00 €

n°139 Boite ovale de shako, recouverte de toile vernie, garnie à l
intérieur de toile jaune. Sangle en cuir. ABE vers 1900
(petites usures)

40,00 € - 50,00 €



n°140 Bonnet de marin allemand, en toile blanche, avec cocarde.
Bandeau brodé « S.M.S. Condor ». EM (usures, rousseurs)
S.M.S. Condor, croiseur destiné aux expéditions outre-mer,
mis en service en 1894, reclassé en canonnière en 1913,
déclassé en 1914, bateau-cible à Kiel en 1916, démantelé en
1921.

80,00 € - 100,00 €

n°141 Casque à pointe prussien, modèle 1895, en cuir. Pointe,
plaque et garnitures en laiton. Cocardes métalliques. Coiffe
intérieure et jugulaire en cuir. BE (cocardes postérieures)

400,00 € - 450,00 €

n°142 Lot de 3 reproductions de plaques de casque à pointe, en
laiton. (accidents, manques)

30,00 € - 40,00 €

n°143 Coiffure de repos Troupe du 2è Régiment de Ulhans
wurttembergeois, « Roi Guillaume I » Nr : 20, en drap bleu
foncé, passepoils et bandeau jaune. Cocardes métalliques.
Coiffe intérieure en toile et toile cirée. EM (usures, trous de
mites)

100,00 € - 120,00 €

n°144 Coiffure de repos Troupe de Chasseurs à cheval prussiens,
en drap vert, bandeau en drap vert foncé, passepoils
jaunes. Cocardes métalliques. Coiffe intérieure en toile et
cuir, marqué argenté « D.R.G.M. 459174 430123 ». Dans l état
(accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €

n°145 Ceinture de service d un Officier prussien, galon et deux
floches, argent à raies noires. Dans sa boite M. Neumann
Berlin. BE vers 1910

140,00 € - 150,00 €

n°146 Gourde de réserviste du 61è, en verre, recouverte de tôle, à
flasque décorée d attributs patriotiques et marquée
« Darmstadt ». Bouchon vissable surmonté de l aigle.
Cordelette tricolore. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°147 Canne de réserviste du 131è. Fut en rondelles de cuir.
Pommeau en métal blanc, avec bague marquée
« Mörchingen ». Garnie de floches et rubans. EM

40,00 € - 60,00 €

n°148 Martinet, à manche en bois tourné, lanières en cuir. ABE
(quelques sangles raccourcies)

20,00 € - 30,00 €



n°149 Panoplie pour enfant d un Spahis, présentée sur un
mannequin : Chechia, gilet et boléro rouges. Burnous blanc
et rouge. Culotte et ceinture bleues. Guêtres et souliers en
cuir. Ceinture en cuir. Sabre à fourreau en tôle. Petit
poignard. Avec photo d origine de l enfant le portant.
(couleurs passées)

450,00 € - 550,00 €

n°150 Lot Gendarmerie nationale : paire d épaulettes d Officier ,
paire d aiguillette. Avec boites. ABE (accidents et manques
aux boites)

60,00 € - 80,00 €

n°151 Housse en toile cachou, avec cachet à l encre daté 1905, à
deux petites courroies en cuir brun, à boucles et ardillons
en laiton. Elle contient : 3 piquets de tente en bois, à
extrémités en fer, une corde de chanvre et deux clous
étamés. ABE

20,00 € - 30,00 €

n°152B Manteau en peau de mouton retournée Allemand, à deux
poches de hanche. Col en drap vert. Fermeture sur le
devant par trois cabillots en bois. Sacs de poche en toile
blanche, dont un avec cachet à l encre du fabricant et
tailles. Nombreuses restaurations. Avec papier tapuscrit de
Kharkov, le 25 février 1943. Le manteau en peau de mouton
doit être réparé immédiatement. L empreinte de la balle
sur le bras gauche doit être cousue. D autres dommages
doivent être réparés. Le reprise aura lieu le 27 février vers
19h00 du matin (sic) ». Dans l état

400,00 € - 500,00 €

n°152 Tunique allemande, Troupe du 172è Régiment d Infanterie,
(3. Ober-Elsässisches Inf.-Regt Nr 172), en drap bleu foncé.
Collet, paire de pattes d épaule et parements rouges.
Boutons cuivres. Doublure en toile blanche, avec cachets à l
encre et daté 1905. ABE (trous et léchures de mites) On
joint un pantalon moderne, en drap gris, à passepoils
rouges.

280,00 € - 320,00 €

n°153 Képi de Lieutenant du 67è Régiment d Infanterie, en drap
rouge, bandeau en drap noir. Chiffres métalliques, galons,
fausse-jugulaire et boutons dorés. Visière en cuir. Coiffe
intérieure en cuir et toile bleue. ABE (usures, cuir en partie
décousu)

100,00 € - 150,00 €

n°154 Porte-carte, à deux volets et poche extérieure en cuir, rabat
avec boussole. Intérieur garni de rhodoïd quadrillé. Avec
carte d état-major de Verdun. EM

20,00 € - 30,00 €



n°155 Tunique de Sous-officier du 15è ou 20è Régiment de
Uhlans, dite ulanka, en drap bleu foncé. Collet, plastron,
parements et passepoils jaunes. Boutons argents. Doublure
en toile grise et noire. Ceinture en drap bleu foncé, à deux
raies jaunes. ABE (petits trous de mites) Avec reproduction
d une paire d épaulettes.

400,00 € - 450,00 €

n°156 Manteau de Capitaine du 7è Régiment de Dragon
(Westfälisches Dragoner-Regt. Nr 7), en drap bleu clair.
Collet, et passepoils roses. Boutons cuivres. Doublure en
toile grise et bleu clair. BE On joint une ceinture de parade,
à galon argent, deux raies noires. Plateau rond doré.

400,00 € - 450,00 €

n°157 Paire de fontes du 7è Régiment de Cuirassiers, en cuir,
avec matricule. EM

80,00 € - 120,00 €

n°158 Manteau d Officier allemand, à manches à revers botte et
martingale, en drap gris. Col en drap vert. Boutons cuivres.
Doublure en toile verte. Avec une paire de pattes d épaule
de Sous-lieutenant du 1er Régiment d Infanterie bavaroise
« König », chiffre « JM » sous couronne. ABE (quelques trous
de mites)

200,00 € - 250,00 €

n°159 Lot de 2 sangles, en cuir, boucles à un ardillon. EM 10,00 € - 15,00 €

n°160 Casque de Pilote, type Roold, en liège, recouvert de toile
enduite marron. Coiffe intérieure et bavolet en toile, avec
bandeau en cuir. BE (petites usures à la visière) Avec une
paire de lunette, à verre coloré.

300,00 € - 400,00 €

n°161 Paire de cuissardes, en toile caoutchoutée. BE (traces de
mouillures)

120,00 € - 150,00 €

n°162 Pelle droite suisse, fer peint en vert, estampé « Forge
Vallorbe 1915 ». Manche en bois tourné. Etui en cuir brun, à
coutures renforcées de rivets en aluminium. ABE

80,00 € - 120,00 €

n°163 Cisaille britannique, avec marquage et poinçon. Manches
en bois. ABE

30,00 € - 50,00 €

n°164 Paire de moufles à trois doigts, en toile enduite, à grands
crispins. ABE

20,00 € - 30,00 €



n°165 Brassard français, en drap bleu, marqué à la peinture « I
Speak English ». Boucle à deux ardillons laquée noir. BE

30,00 € - 40,00 €

n°166 Boite vide pour 100 cigares, marqué sur le couvercle
« Cigares Joffre, J. Frossard C° Payerne (Suisse) » sur le
devant « Généralissime », sur le coté gauche « Claro » et sur
le coté droit son portrait. Les angles sont garnis de tricolore.
Dans la couvercle « Cigares Joffre, J. Frossard C° Payerne
(Suisse). ABE (petites usures) Joffre Joseph (1852 1931)
Nommé en 1911 Chef d Etat-major et Généralissime. Fin
1916, il est élevé à la dignité de Maréchal de France.

15,00 € - 20,00 €

n°167 Coque de casque allemand, modèle 1916. Dans l état (fortes
piqûres) Montée avec une coiffe intérieure et jugulaire
moderne.

40,00 € - 50,00 €

n°168 Masque à gaz allemand, en cuir, filtre peint en vert. Boîtier
en tôle peinte en vert à l extérieur et en noir à l intérieur.
Sangles en toile. ABE

180,00 € - 200,00 €

n°169 Pavillon de la Marine impériale allemande, en toile
imprimée, marquée « 1916 Hamburg 55 x 100 » et cachet à l
encre. ABE

120,00 € - 150,00 €

n°170 Drapeau de parement allemand, en toile. ABE époque 1ère
guerre mondiale 89 x 69 cm (petits trous)

40,00 € - 50,00 €

n°171 Ceinturon prussien, en cuir. Plateau en laiton, à centre en
maillechort. EM usures au cuir)

60,00 € - 80,00 €

n°172 Sirène manuelle du US Chemical Warfare Service, en tôle
peinte en noire. ABE

120,00 € - 150,00 €

n°173 Pelle de parc française. Fer rond, marqué « Revollier 1917 ».
Manche en bois. EM (piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°174 Travaux dit de Poilu. Paire de douilles, en laiton, cannelé à
la base et travail en relief de feuillages. On joint une petite
douille décoré des armes de Verdun.

20,00 € - 30,00 €

n°175 Pelle de parc britannique, à manche en bois. Fer carré. EM
(piqûres)

20,00 € - 30,00 €



n°176 Seau à eau, en toile vert, armature et anse pliantes en fer
peint en noir. BE

10,00 € - 20,00 €

n°177 Mannequin d un personnel d équipage, ancien Sergent du
14è Régiment d artillerie : bonnet de vol en cuir, doublé de
tissu marron , paire de lunette , tunique, à quatre poche, en
drap noir, col rabattu, à chiffre brodé, galons et boutons
jaune. Doublure en toile noire. Sur la poche de poitrine
droit l insigne de personnel d équipage en métal et l
insigne fantaisie d aérostier et brodé sur la manche gauche
le brevet non réglementaire de pilote , pantalon-culotte, en
drap noir, à galons rouges. Doublure en toile blanche , paire
de bottes lacées, en cuir brun, semelles cloutées ,
ceinturon-baudrier et étui de revolver, en cuir brun. ABE
(usures principalement au pantalon)

700,00 € - 800,00 €

n°178 Casquette de Troupe d association d anciens combattants
prussien, en drap vert. Bandeau en velours, passepoils de
coiffe et de dessus du bandeau, noirs. Cocardes
métalliques. Visière en cuir. Coiffe intérieure en toile
enduite noire et bandeau en toile cirée marron. BE

150,00 € - 200,00 €

n°179 Grosse caisse, en bois peint en marron, marqué « Royal
Cercle des XV, Fanfare St Gilles ». Cerclages en bois. Avec un
maillet. ABE début Xxè siècle 0 : 64 cm (petites usures,
réparations aux peaux)

60,00 € - 80,00 €

n°180 Paire de brodequins, en cuir, à fermeture par crochets.
Semelles garnies de clous. Dans l état (arrière des tiges
coupées pour la montée sur mannequin)

30,00 € - 40,00 €

n°181 Lot en toile sable : vareuse à quatre poches , pantalon. 10,00 € - 15,00 €

n°182 Pantalon d Officier, en drap rouge, bandes noires. Doublure
en toile beige et rayée. Boutons marqués « C. Bocquillard
Besançon ». BE vers 1935

30,00 € - 40,00 €

n°183 Reproduction d une culotte de Zouave, en drap blanc.
Fabrication pour le centenaire de l Algérie.

50,00 € - 60,00 €

n°184 Paire de jumelles VolgAlander, 6 x 30. Avec un étui en cuir,
à couvercle garni d une boussole. ABE (accident à la patte
de fermeture)

20,00 € - 30,00 €



n°185 Ceinturon-baudrier d Officier, en cuir brun, boucles et
anneaux en laiton. BE

10,00 € - 15,00 €

n°186 Ceinturon d Officier, avec porte-carte et étui de pistolet, en
cuir. ABE

100,00 € - 120,00 €

n°187 Uniforme de Capitaine de Tirailleurs : tunique bleu clair,
collet jaune , pantalon rouge, à bande bleue clair. EM

80,00 € - 100,00 €

n°188 Lot : paire de pattes d épaule, plateau de ceinturon,
jugulaire de sous-casque, en cuir.

20,00 € - 40,00 €

n°189 Lot de 2 culottes en drap mastic. 40,00 € - 50,00 €

n°190 Uniforme de Capitaine, en drap kaki : vareuse et pantalon. 20,00 € - 40,00 €

n°191 Cantine en bois peint en kaki. Elle contient : 1 selle,
harnachement, paire de fontes, sacoche...

50,00 € - 60,00 €

n°192 Lot : 2 képis , grades , épaulettes , fourragère Dans l état 20,00 € - 40,00 €

n°193 Lot : fourragères, paire d aiguillettes, ceinturons de parade,
caisse en bois contenant des cartes d état-major.

50,00 € - 80,00 €

n°194 Lot de 3 paires d épaulettes : 2 de Chasseurs, 1 d Infanterie.
Dans leurs boites en bois et en carton.

60,00 € - 80,00 €

n°195 Fanion carré du 26è Tirailleurs, en drap. Hampe surmontée
du croissant. EM 47 x 48 cm

40,00 € - 60,00 €

n°196 Flamme de trompette du 80è, en toile. Dans l état 20,00 € - 40,00 €

n°197 Casque, modèle 1940, repeint en vert, avec écu, peint sur le
coté gauche. Coiffe intérieure en cuir. Dans l état
(accidents, manques)

180,00 € - 220,00 €



n°198 Bonnet de police de l Armée de l air, en drap bleu, insignes
brodés, avec galon argenté pour officier. Doublure en toile
grise. BE

120,00 € - 150,00 €

n°199 Culotte d Officier, en drap vert. Boutons marqués « Solide
Elégant ». Fabrication de tailleur. BE

150,00 € - 200,00 €

n°200 Paire de bottes de marche, en cuir noir, éculé, à tiges
rapportées. Semelles cloutées. ME (usures, réparations)

60,00 € - 80,00 €

n°201 Paire de bottes de marche, en cuir noir. Semelles à fers aux
pointes et aux talons. ABE

80,00 € - 100,00 €

n°202 Dragonne de dague d Officier de la Marine de guerre,
blanche. BE

60,00 € - 80,00 €

n°203 Dragonne de dague d Officier de l Armée de terre,
argentée. BE

60,00 € - 80,00 €

n°204 Lot d insignes, bande de manche et paires de pattes d
épaule, principalement en reproduction.

10,00 € - 20,00 €

n°205 Lot de 8 insignes de manche de la Marine de guerre, en
tissu.

30,00 € - 50,00 €

n°206 Lot de 7 insignes en tissu et un métallique. 30,00 € - 40,00 €

n°207 Lot : 2 mousquetons de ceinture et 1 crochet de plateau de
ceinture.

20,00 € - 30,00 €

n°208 Double bélière de dague, en velours vert, à galon argenté.
Attache, boucles à un ardillon et mousquetons en métal
léger, ciselé. ABE (accident à un mousqueton)

80,00 € - 100,00 €

n°209 Bretelle de suspension de la Marine de guerre, modèle
1934, en cuir, avec poinçon. Crochets en fer étamé. BE On
joint un foulard triangulaire kaki.

80,00 € - 100,00 €



n°210 Sacoche en toile, contenant casque-écouteurs et micro
Tannoy, pour la radio britannique n°19.

80,00 € - 100,00 €

n°211 Sacoche en toile, contenant casque-écouteurs et micro
N°7, pour la radio britannique n°19. Fabrication américaine.

80,00 € - 100,00 €

n°212 Sacoche en toile, contenant casque-écouteurs et micro
Tannoy, pour la radio britannique n°19. Fabrication
américaine.

80,00 € - 100,00 €

n°213 Sacoche en toile, contenant casque-écouteurs, pour la
radio britannique n°19.

60,00 € - 80,00 €

n°214 Boite de contrôle N°3A MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

60,00 € - 80,00 €

n°215 Boite de contrôle N°3C MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

60,00 € - 80,00 €

n°216 Boite de contrôle N°3A MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

60,00 € - 80,00 €

n°217 Boite de contrôle N°3C MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

60,00 € - 80,00 €

n°218 Boite de contrôle N°3C MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

60,00 € - 80,00 €

n°219 Boite de contrôle N°3C MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

60,00 € - 80,00 €

n°220 Boite de contrôle N°3C MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

40,00 € - 50,00 €

n°221 Boite de contrôle N°3A MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

40,00 € - 50,00 €

n°222 Boite de contrôle N°3A MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais et en russe.

40,00 € - 50,00 €



n°223 Boite de contrôle N°3A MKII, pour radio N°19. Inscriptions
en anglais.

40,00 € - 50,00 €

n°224 Boite de contrôle N°2 MKII, pour radio N°19. Inscription en
anglais et en russe.

50,00 € - 60,00 €

n°225 Boite de contrôle N°2 MKII, pour radio N°19. Inscription en
anglais et en russe.

50,00 € - 60,00 €

n°226 Boite de contrôle N°2 MKII, pour radio N°19. Inscription en
anglais et en russe.

50,00 € - 60,00 €

n°227 Boite de contrôle N°2 MKII, pour radio N°19. Inscription en
anglais et en russe.

50,00 € - 60,00 €

n°228 Housse en toile BG-56-A, contenant 4 brins d antenne et 1
hauban.

80,00 € - 90,00 €

n°229 Housse en toile BG-56-A, contenant 5 brins d antenne et 1
hauban.

80,00 € - 90,00 €

n°230 Housse en toile kaki, de BC 1000, contenant 2 casque-
écouteurs C-410, micro SW-219, brins d antenne et boite C-
410.

80,00 € - 100,00 €

n°231 Housse en toile kaki, de BC 1000, contenant un casque-
écouteurs C-410, micro SW-217 Gy, brins d antenne.

60,00 € - 80,00 €

n°232 Lot de 6 pièces de poste radio : micro T-17-D,
moustachophone T45, casque écouteurs C-410, câble PL55,
boite interrupteur SW-141-V, boite C-410.

60,00 € - 80,00 €

n°233 Lot de 6 pièces de poste radio : micro SW-109,
moustachophone T45, casque écouteurs C-410, câble PL55,
boite interrupteur SW-141-V, boite C-410.

60,00 € - 80,00 €

n°234 Lot de 6 pièces de poste radio : micro SW-109,
moustachophone T45, casque écouteurs C-410, câble PL55,
boite interrupteur SW-141-T, boite C-410.

60,00 € - 80,00 €



n°235 Lot de 6 pièces de poste radio : micro SW-109,
moustachophone T45, casque écouteurs C-410, câble PL55,
boite interrupteur SW-141-T, boite C-410.

60,00 € - 80,00 €

n°236 Lot de 6 pièces de poste radio : micro T-17-D,
moustachophone T45, casque écouteurs C-410, câble PL55,
boite interrupteur SW-141-V, boite C-410.

60,00 € - 80,00 €

n°237 Lot de 3 brins d antenne de radio britannique N°19, peint
en vert.

20,00 € - 30,00 €

n°238 Lot de 3 brins d antenne de radio britannique N°19, peint
en vert.

20,00 € - 30,00 €

n°239 Lot de 3 brins d antenne de radio britannique N°19, peint
en vert.

20,00 € - 30,00 €

n°240 Lot de 3 brins d antenne de radio britannique N°19, peint
en vert.

20,00 € - 30,00 €

n°241 Lot de 3 brins d antenne de radio britannique N°19, peint
en vert.

20,00 € - 30,00 €

n°242 Boite en tôle pour lampes de rechange, du Set N°19, peint
en vert. Avec support amovible garni de lampes. ABE
(usures à la peinture)

50,00 € - 60,00 €

n°243 Boite en tôle pour lampes de rechange, du Set N°19, peint
en vert. Avec support amovible de lampes. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°244 Boite en tôle pour lampes de rechange, du Set N°19, peint
en vert. Avec support amovible de lampes. EM

30,00 € - 40,00 €

n°245 Boite en tôle pour lampes de rechange, du Set N°19, peint
en marron. Avec support amovible de lampes. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°246 Porte-carte britannique, en toile, rabat daté 1944. BE 5,00 € - 10,00 €



n°247 Casque américain, modèle M1, peint en vert, à pattes
mobiles. Jugulaires en toile. Sous-casque, en fibre,
fabrication Westinghouse, jugulaire en cuir. EM (repeint,
coups sur la bombe, jugulaires toile postérieures)

80,00 € - 120,00 €

n°248 Casque, type M1, peint en vert. Sous-casque en fibre. Avec
filet et morceaux de jute teint.

40,00 € - 60,00 €

n°249 Réchaud médical américain, dans sa caisse, avec
accessoires.

50,00 € - 60,00 €

n°250 Râtelier à fusil à panneaux moulurés et vitrée sur sa partie
haute, travail moderne (205x75x42 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°251 Travaux dit populaire. Paire de douilles en laiton, gravé sur l
un « Souvenir de St Vith le 10-12 1944 » et sur l autre
« Libération des Ardennes le 10-2 1945 » et décoré de panier
fleurit.

10,00 € - 15,00 €

n°252 Sacoche en toile, contenant 2 casques-écouteurs, pour
radio 88.

60,00 € - 80,00 €

n°253 Sirène manuelle, en métal léger. Trépied en fer. BE 60,00 € - 80,00 €

n°254 Culotte de cavalier, à pont, en drap blanc. Doublure en toile
blanche. Boutons en laiton marqués « Hommond C°
Oxford St ». ABE

30,00 € - 40,00 €

n°255 Souvenirs de Renard Emile, Lieutenant-colonel, du
secrétariat d Etat aux Forces Armées « Air » : diplôme de la
Médaille de l Aéronautique 1957 , Officier de la Légion d
honneur 1961 , d autres diplômes en ME , paire d
épaulettes , barrette de décorations , plaques d identité. On
joint un livre Défense de photographier

40,00 € - 60,00 €

n°256 Lot de 2 ceinturons, en cuir, à boucles à deux ardillons :
français, brun patiné , allemand de l Est, noir. On joint un
bidon allemand de l Est.

30,00 € - 50,00 €

n°257 Bonnet de Marin britannique, en toile blanche, avec ruban
brodé « H.M.S. Eaglet ». Doublure en toile grise, marquée à
la peinture « I.H. Gordon ». ABE

40,00 € - 60,00 €



n°258 Lot de 2 pelles de lot de bord de véhicule militaire, peintes
en kaki.

40,00 € - 50,00 €

n°259 Lot de phares de véhicules divers. 30,00 € - 40,00 €

n°260 Lot : combiné belge, hauban, 2 casques-écouteurs DLR N°5 30,00 € - 40,00 €

n°261 Housse en toile kaki pour radio BG.96. 60,00 € - 80,00 €

n°262 Téléphone de campagne allemand, en bakélite. Sangle en
toile. BE vers 1960/70

20,00 € - 30,00 €

n°263 Lot : embase d antenne de véhicule, hauban, combiné,
câble.

40,00 € - 50,00 €

n°264 Drapeau tricolore, marqué « Déporté du travail, Section de
Pantin ». Hampe en bois, surmontée d une pique en laiton.
Avec porte-hampe et housse. ABE

30,00 € - 50,00 €

n°265 Lot de 5 bonnets de police de l Allemagne de l Ouest, en
toile.

10,00 € - 15,00 €

n°266 Casquette et cape de Sous-préfet, en drap bleu, broderie
dorée. BE

30,00 € - 50,00 €

n°267 Cuisine de campagne Est-allemande, avec accessoires. BE 50,00 € - 60,00 €

n°268 Réchaud de l Armée suisse, à essence, dans sa caisse en
bois peint. BE

30,00 € - 50,00 €

n°269 Lot : boutons, insignes de boutonnière, médaille de table et
divers.

20,00 € - 30,00 €

n°270 Lot : casquette de Commandant de Police , poire à poudre
en laiton, à décor de chiens. EM

10,00 € - 20,00 €



n°271 Uniforme français, dit Terre de France. Béret, vareuse et
pantalon. BE

10,00 € - 15,00 €

n°273 Uniforme du personnel féminin de la croix rouge française :
béret, vareuse.

5,00 € - 8,00 €

n°274 Lot, en cuir : sacoche et pochette à cartouches, étui pour
lunette de tir.

30,00 € - 50,00 €

n°275 Siège de chasse, pliant, en bois, assise en cuir. BE 30,00 € - 50,00 €

n°276 Siège de chasse, pliant, en bois, assise en cuir. BE 30,00 € - 50,00 €

n°277 Siège de chasse, pliant, en métal, assise en cuir. (accidents) 15,00 € - 20,00 €

n°278 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou Gaucher, modèle
Gazelle. 6 coups, calibre 9 mm. Canon de 65 cm. Crosse de
37 cm. LT : 112 cm Avec chargeur - n°303932- n° RGA: BO
248. L acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la
carte d'identité, la validation du permis de chasser ou la
licence de tir, en cours de validité (2021/2022). Pour les
personnes étrangères n ayant pas ces papiers, ils devront
se faire représenter par un armurier français pour l achat.
La remise des armes acquises est subordonnée à la
consultation préalable du fichier national des interdits d
acquisition et de détention d armes (FINIADA) par un
armurier que l organisateur de la vente mandate à cet
effet. Ce coût est de 24 par nom recherché, qui est pris en
charge par l acquéreur.

50,00 € - 60,00 €

n°279 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou Société Moderne de
Fabrication Mécanique. 1 coup, calibre 12 mm. Canon de 65
cm. Crosse de 35,5 cm. LT : 110 cm L acquéreur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, la
validation du permis de chasser ou la licence de tir, en
cours de validité (2021/2022). Pour les personnes étrangères
n ayant pas ces papiers, ils devront se faire représenter par
un armurier français pour l achat. La remise des armes
acquises est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

50,00 € - 60,00 €



n°280 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou Krico. 11 coups, calibre
.22LR. Canon de 57 cm. Crosse de 36 cm. LT : 106 cm
(manque le chargeur) - n°317581 - n°RGA: AH386 - L
acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité, la validation du permis de chasser ou la licence
de tir, en cours de validité (2021/2022). Pour les personnes
étrangères n ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l achat. La remise
des armes acquises est subordonnée à la consultation
préalable du fichier national des interdits d acquisition et
de détention d armes (FINIADA) par un armurier que l
organisateur de la vente mandate à cet effet. Ce coût est
de 24 par nom recherché, qui est pris en charge par l
acquéreur.

30,00 € - 40,00 €

n°281 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou liégeois, système
Mauser. 6 coups, calibre 7 x 64. Canon de 59 cm. Double
détente stecher. Crosse pistolet, à joue, en noyer, de 36,5
cm. LT : 110,5 cm Avec lunette Nickel, modèle Variabel, 1 4 x,
à montage à crochets - n°22 - n° RGA: BK452 - L acquéreur
devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, la
validation du permis de chasser ou la licence de tir, en
cours de validité (2021/2022). Pour les personnes étrangères
n ayant pas ces papiers, ils devront se faire représenter par
un armurier français pour l achat. La remise des armes
acquises est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

200,00 € - 250,00 €


